
         D.R.S. n      1497  del  19/05/2021

         (Dipartimento ATTIVITA' PRODUTTIVE  - Rettifica liquidazione  performance 2019 Personale Tempo Indeterminato)

Unione Europea
Repubblica Italiana

      
        RegioneSiciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locale della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i.
VISTO il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10;
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo ed  
economico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in materia di armonizza-
zione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma de -
gli artt. 1 e 2 della L. 5/05/2009, n. 42”;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge di stabilità  
regionale 
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il triennio 2021/2023;
VISTO il D.P. n. 12 del 27.06.2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di attuazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016;
VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale  
pro-tempore del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fa -
scia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico acces-
sorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, a decorrere dal 01/08/2019; 
VISTO l’Accordo ai sensi dell’art. 90 del C.C.R.L. 2016-2018 per il comparto non dirigenziale – Fondo Risorse Decen -
trate-,  sottoscritto  il  27  dicembre  2019  dall’ARAN Sicilia  e  dalle  OO.SS.  allegato  alla  nota  PG/2019/1139  del  
27.12.2019, dal quale si evincono le risorse finanziarie accantonate ai sensi del comma 3 dell’art. 90, destinate alla  
Performance per l’anno 2019, per il personale a tempo indeterminato e determinato del comparto non dirigenzia -
le;
VISTO il “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale adottato con D.P. 
517 del 20/03/2019 e s.m.e i.;
VISTA la Delibera di Giunta n. 525 del 12/11/2020: " Relazione sulla performance 2019 – Apprezzamento, adottata  
con D.P. 616 del 19/11/2020;
VISTO il “Documento di validazione della relazione sulla performance 2019 della Regione Siciliana” elaborato in 
data 22/12/2020, ai sensi dell’art. 14, comma 4 lett. c) del D.Leg. 150/2009 e s.m.i., condizione inderogabile per 
l’accesso agli strumenti per premiare il merito ai sensi del Titolo III del citato Decreto;
VISTO il DRS n. 4796 del 20.10.2020 con il quale sono stati disposti gli impegni delle somme contabilizzate dalla 
competente Ragioneria Centrale, come di seguito specificate:
Impegno n. 269 di € 311.869,31 lordi sul capitolo di spesa 108165, codice 1.01.01.01.004 per il pagamento della  
Performance anno 2019 spettante al personale del comparto a tempo indeterminato in servizio presso il Diparti-
mento Regionale Attività Produttive;
Impegno n. 396 di €  75.470,92 sul capitolo 108166 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'ammini -
strazione;

1



Impegno n. 394 di € 26.508,81 capitolo 109017, codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento dell’IRAP sui sud-
detti emolumenti da erogare;
VISTO  il  DRS  6586  del  30/12/2020  con  il  quale  è  stata  disposta  la  liquidazione  sul  Capitolo  108165  codice 
1.01.01.01.004 della somma complessiva di € 291.754,42, di cui € 201.985,23 per il pagamento della Performance 
organizzativa, €  85.091,41 per il pagamento della Performance individuale di cui all’art. 90 c.4 ed  € 4.677,78 per il  
pagamento del Differenziale del premio individuale di cui all’art 92 del vigente CCRL, per l’anno 2019, e dei relativi  
oneri riflessi sugli impegni assunti con il D.R.S. n. 4797 del 20.10.2020, al personale del comparto a tempo indeter -
minato in servizio presso il Dipartimento  Regionale Attività Produttive;
VISTA la nota prot. n. 49640 del 18/05/2021 con la quale il Serv. 7 FP comunica l'avvio del procedimento ammini -
strativo ai sensi degli artt. 9 e 10 della L.R. 21/05/2019 n. 7, nei confronti del Sig. Centamore Gaetano Mario Rocco  
nato a Scordia (CT) il 20/09/1958, già dipendente presso il Dipartimento Attività Produttive,  ai fini del recupero  
della somma netta pari ad € 2.255,52 indebitamente percepita;
CONSIDERATO che limitatamente alla quota netta spettante al Sig. Centamore Gaetano Mario Rocco  pari ad 
€ 2.069,80  per la performance individuale ed organizzativa anno 2019, lo scrivente Servizio provvederà a trattene -
re la somma netta di € 2.067,80;
RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica del succitato DRS n. 6586 del 30/12/2020 limitatamente alla  
quota di € 2.067,80  nonchè al versamento della stessa in conto entrata nel capitolo 7306 capo 17 del Bilancio del -
la Regione Siciliana;
RITENUTO che a seguito di un disallineamento, in sede di riliquidazione nell'anno corrente della performance 2019 
spettante ai dipendenti del Dipartimento Attività Produttive,  è necessario rettificare per arrotondamento il man-
dato oneri sociali a carico dell'Amministrazione della performance organizzativa 2019 cap 108166 da € 26.146,30 
a € 26.146,08 ed il mandato relativo alla IRAP della performance organizzativa sul capitolo 109017 da € 17.168,79 
ad € 17.168,75;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi  
del D.L.vo n. 118 del 23.06.2011, si dispone, a seguito della trattenuta al netto di € 2.067,80, da effettuare al  Sig. 
Centamore Gaetano Mario Rocco,  la rettifica del DRS 6586 del 30/12/2020 relativo alla   liquidazione della Perfor -
mance 2019 di cui all’art. 90 c. 4  e 92 del vigente CCRL al personale del comparto a tempo indeterminato in servi -
zio presso il Dipartimento Regionale Attività Produttive, pari ad € 291.754,42 complessivi lordi, comprensiva delle 
ritenute fiscali, di quiescenza e previdenziali a carico del dipendente, gravanti sull’impegno n.  269 assunto con 
D.R.S. 4796 del 20.10.2020 sul capitolo di spesa 108165, codice 1.01.01.01.004, di cui all' “Allegato 1” – “Allegato 
2” ed “Allegato 3” che fanno parte integrante del presente decreto.  
Si dispone altresì, contestualmente, la liquidazione dei relativi oneri sociali riflessi a carico dell’Amministrazione 
come dai succitati prospetti allegati:
- €  70.604,57 sull’impegno n. 396 sul capitolo di spesa 108166 - codice 1.01.02.01.001;
- €   24.799,13  sull’impegno n. 394 sul capitolo di spesa 109017 (IRAP) codice 1.02.01.01.001.
Art. 2) Si dispone inoltre il versamento in conto entrata sul capitolo 7306 capo 17 del Bilancio della Regione Sicilia -
na, della somma di  € 2.067,80  pari all'importo netto trattenuto dal Sig, Centamore Gaetano Mario Rocco giusta 
nota prot. n. 49640 del 18/05/2021.
        Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  per il visto di competenza e, altresì, pubblicato sul  
sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.
Palermo li, 19/05/2021
                                                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

    F.to   (Dott. Giovanni Stimolo)         

L'istruttore
f.to (Giuseppina Giuliano)

2



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX
(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. __ ____  DEL  ________

Cedolino CF2  Provvedimento 210201005

2021 - ATTIVITA PRODUTTIVE PERFORMANCE INDIVIDUALE 2019

Numero beneficiari 122

Totale lordo 85.091,41

Totale netto - sorte capitale 56.884,45 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 20.719,03

Quiescenza (ex contr. 1) 3.999,79

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 0,00

Contributi DPCM (ex contr.2) 0,00

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 1023 art. 2 capo 6

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 24.718,82

Ritenute quiescenza a carico del dipendente (ex contr. 2) FPS 3.488,14 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 9.592,67

Previdenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 2) 0,00

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 9.592,67

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 7.232,78  Versamento mediante girofondi alla Regione Sicilia sul c/c 100003245350200022988-I

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 10.999,57  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 108165 - ART. 0

Cap.108166/0

Cap.109017/0

Cap.108166/0

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Giuseppina Giuliano



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX
(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. __ ____  DEL  ________

Cedolino CF1  Provvedimento 210201004

2021 - attivita produttive performance organizzativa 2019

Numero beneficiari 122

Totale lordo 201.985,23

Totale netto - sorte capitale 135.062,99 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 49.147,64

Quiescenza (ex contr. 1) 9.507,73

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 0,00

Contributi DPCM (ex contr.2) 0,00

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 1023 art. 2 capo 6

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 58.655,37

Ritenute quiescenza a carico del dipendente (ex contr. 2) FPS 8.266,87 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 22.734,20

Previdenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 2) 0,00

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 22.734,20

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 17.168,79  Versamento mediante girofondi alla Regione Sicilia sul c/c 100003245350200022988-I

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 26.146,30  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 108165 - ART. 0

Cap.108166/0

Cap.109017/0

Cap.108166/0

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Giuseppina Giuliano



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX
(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. __ ____  DEL  ________

Cedolino CF3  Provvedimento 210201006

2021 - ATTIVITA PRODUTTIVE MAGGIORAZIONE PREMI ART 92 ANNO 2019

Numero beneficiari 13

Totale lordo 4.677,78

Totale netto - sorte capitale 3.121,84 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 1.144,28

Quiescenza (ex contr. 1) 198,56

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 0,00

Contributi DPCM (ex contr.2) 0,00

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 1023 art. 2 capo 6

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 1.342,84

Ritenute quiescenza a carico del dipendente (ex contr. 2) FPS 213,10 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 586,01

Previdenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 2) 0,00

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 586,01

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 397,60  Versamento mediante girofondi alla Regione Sicilia sul c/c 100003245350200022988-I

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 546,04  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 108165 - ART. 0

Cap.108166/0

Cap.109017/0

Cap.108166/0

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Giuseppina giuliano


		2021-05-20T10:11:40+0200
	GIOVANNI STIMOLO




